РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129»

Приказ

 «09 » января 2024г.        № 15

О недопущении

принудительного сбора денежных средств с родителей

На основании приказа департамента образования МО г. Краснодар

№ 1317 от 23.07.2019 г. «Об усилении работы по недопущению

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в муниципальных образовательных

организациях, находящихся в ведении департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар» и в  целях

недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Нахимовой С.В., старшему воспитателю:

1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

1.2. Довести до сведения работников организации и родителей (законных

представителей)   воспитанников информацию о запрете сбора наличных

денежных средств .

1.3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными предста-

вителями)   воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых

взносов согласно действующему законодательству.

1.4.   Ежеквартально размещать информацию на сайте, стендах организации.

1.5. Анализировать протоколы родительских собраний.

2. Воспитателям групп:

2.1. Не допускать сбор наличных денежных средств

2.2. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов ДОУ    в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов, нарушающих принцип оказания

добровольной помощи.

3. за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий                                                 И.Н.Юрова

		2024-01-17T14:31:18+0300
	Юрова Инна Николаевна